
      

   

Dodatek č. 9
k pojistné smlouvě číslo 772 057464 4
Úsek pojištění hospodářských rizik

sjednané mezi smluvními stranami

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
IČ: 471 16 617
adresa sídla: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika
(dále jen „pojistitel“)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami pracoviště:
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25

a

MĚSTO KADAŇ
IČ: 002 61 912
adresa sídla: 432 01 Kadaň, Mírové náměstí 1
tel.: 474 344 486
bankovní spojení: KB, a. s. Kadaň, číslo účtu 1725-441/0100
(dále jen „pojistník“)
zastoupený: PaedDr.  Jiřím Kulhánkem, starostou města
korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka

Tento dodatek obsahuje úplné znění smlouvy č. 772 057464 4 ke dni 01. 05. 2017,
jenž spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se odvolává, tvoří nedílný celek.



2

Článek I

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

2. K tomuto pojištění se vztahují
Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“)
VPP P - 100/09 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“)
ZPP P - 150/05 - pro živelní pojištění
ZPP P - 200/05 - pro pojištění pro případ odcizení
Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“) 
DPP P - 520/05 - pro pojištění hospodářských rizik
Živel
DZ1 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka
DZ12 - Příslušenství a stavební součásti budovy nebo stavby - Vymezení předmětu pojištění
Zabezpečení
DOZ1 - Předepsané způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob - Upřesnění
DOZ5 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů
Obecné
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy
DOB5 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek
DOB7 - Definice jedné pojistné události pro poj. nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití
DOD1 - Pojištění okrasných dřevin - Rozšíření rozsahu pojištění

Článek II

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU

1.1 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává na 
novou cenu.

1.2 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pojištění majetku se sjednává pro 
jednu a každou pojistnou událost. 

1.3 Není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak, pro pojištění majetku je místem 
pojištění:
A01) část "A" parc. č. 292/1, 300/1, 301, 303, 304, 306/1, 307, 308/1, 308/2, 309/2, 330/1, 675, 676/1, 676/3, 
677, 680, 682, 686, 756/1, 756/5, 761/2, 767/1, 767/2, 770/1, 772/1, 887/1, 895, 901, 904, 905, 906/1, 907, 908, 
912, 913/1, 915, 917/1, 922/5, 1032, 1033/1, 1034, 1035, 1036/1, 300/10, 300/9, 300/8, 300/7, 300/6, 300/5, 
300/4, 3582/1, 300 /1 v katastrálním území Kadaň, 

část "B" - parc. č. 887/1, 907, 913/1, 913/2, 913/3, 914, 915, 916, 917/1, 963, 1029, 1031/1, 1032, 136/1, 1038, 
1039, 1044, 913/1 v katastrálním území Kadaň,                                                     

část "C" - parc. č. 292/1, 292/3, 675 v katastrálním území Kadaň, 

část "D" - parc. č. 292/1, 309/2, 309/5, 311/1, 3582/2, 292/13, 3582/2, 300/11, 3582/4, 309/6, 3582/3, 3582/4, 
309/1, 310/1, 309/14,309/13, 292/17, 292/18, 3582/3, 292/16 a 292/20, 292/21 a 675/3  v katastrálním území 
Kadaň

2. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následujících 
tabulkách:



3

2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.1.1.

Místo pojištění: A01)

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „sdružený živel“ 

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-150/05 a doložkami DZ1, DZ12, DOD1, DOB1, DOB3, DOB5, DOB7

Předmět pojištění

agregovaná/ 
celková/ 

pojistná částka

spoluúčast
5)

pojištění se 
sjednává
*) 1) 2) 9)

max. roční limit 
pojist. plnění 3)

(Kč) (Kč) (Kč)
soubor vlastních staveb („Nábřeží 
Maxipsa Fíka v Kadani“ )

162 288 712 viz rozpis nesjednává se

odchylně od ZPP P-150/05, článek I., bod (6) písm. g) se pojištění vztahuje i na vodní mola, která jsou součástí 
projektu
soubor vlastních staveb vč. mobiliáře a 
pamětní desky - „Nábřeží Maxipsa Fíka 
v Kadani“ (celek II. Vodní sporty)

   34 354 565 viz rozpis nesjednává se

rozpis spoluúčasti
 spoluúčast pro poj. nebezpečí „povodeň“ .......................................................................... 10 %, min. 20 000,-
 spoluúčast pro poj. nebezpečí „požár“ ................................................................................................ 50 000,-
 spoluúčast pro ostatní poj. nebezpečí ................................................................................................. 10 000,-

soubor okrasných dřevin (příloha 1)     330 830

„povodeň“ 10 %, 
min. 20 000

ostatní 10 %,
min. 5 000

jiná cena 330 830

věci zvláštní hodnoty (příloha 2) 12 948 000
„povodeň“ 10 %, 

min. 20 000
ostatní    10 000

obvyklá cena 12 948 000

soubor vlastních věcí movitých 1 558 125
„povodeň“ 10 %, 

min. 20 000
ostatní    10 000

nesjednává se

poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ

2.2.1.

Místo pojištění: A01)

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „odcizení“

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOZ1, DOD1, DOZ5, DOB1, DOB3

Předmět pojištění

agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka

spoluúčast
5)

pojištění se 
sjednává
*) 1) 2) 9)

max. roční 
limit pojist. 

plnění 3)

(Kč) (Kč) (Kč)

soubor vlastních staveb („Nábřeží
Maxipsa Fíka v Kadani“) a vlastních 
staveb vč. mobiliáře a pamětní desky -
„Nábřeží Maxipsa Fíka v Kadani“ (celek 
II. Vodní sporty)

10 000 první riziko 500 000 

soubor okrasných dřevin (příloha 1) 330 830 10 %, min. 5 000 jiná cena 330 830

věci zvláštní hodnoty (příloha 2) 10 000
obvyklá cena 

první riziko
1 000 000

soubor vlastních věcí movitých 10 000
zlomkové 
pojištění

250 000

poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1



4

2.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU

2.3.1.

Místo pojištění: A01)

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí „vandalismus“

Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-200/05 a doložkami DOB1, DOB3, DOD1

Předmět pojištění

agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka

spoluúčast
5)

pojištění se 
sjednává
*) 1) 2) 9)

max. roční limit 
pojist. plnění 3)

(Kč) (%, min. Kč) (Kč)

soubor vlastních staveb („Nábřeží 
Maxipsa Fíka v Kadani“ ) a vlastních 
staveb vč. mobiliáře a pamětní desky -
„Nábřeží Maxipsa Fíka v Kadani“ (celek 
II. Vodní sporty)

10 000 první riziko 500 000

soubor okrasných dřevin (příloha 1) 330 830 10 %, min. 5 000 jiná cena 330 830

věci zvláštní hodnoty (příloha 2) 10 000
obvyklá cena 

první riziko
1 000 000

soubor vlastních věcí movitých 10 000 první riziko       250 000
poznámky: viz článek V této pojistné smlouvy
Odchylně od ZPP P -200/05, Čl. V., odst. 1), písm. a) se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škody způsobené 
malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) nebo polepením vnějších částí pojištěných staveb,
pojistné plnění je omezeno sublimitem pojistného plnění ve výši 100 000 Kč pro jednu a všechny pojistné události 
nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci maximálního ročního limitu pojistného plnění 
sjednaného pro pojistné nebezpečí „vandalismus“ budov a staveb, pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 
%, min. 5 000,- Kč.

*) není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II, odst. 1.1

  1) časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. (2), písm. b) VPP P-100/09,
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. XVI, odst. (2), písm. c) VPP P-100/09,
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,

  2) první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu čl. XVIII, odst. (1), písm. a) VPP P-100/09,
  3) max. roční limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu 

ustanovení čl. XVIII, odst. (3), VPP P-100/09,
  4) limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
  5) odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
  6) odchylně od čl. VII, odst. (2) ZPP P-600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plnění,
  7) sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 

pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku - pro poj. odpovědnosti, 
  8) doba ručení - ve smyslu čl. XIII, odst. (4) ZPP P-400/10 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu,
  9) zlomkové pojištění ve smyslu ustanovení čl. XVIII, odst. (1) VPP P-100/09,
10) sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,
11) integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuje

časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny; právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz 
zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní; pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně 
v provozu

3. POJISTNÉ PLNĚNÍ

3.1 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 5 000 
000,- Kč.
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za 
pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
a následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.



5

3.2 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných 
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
15 000 000,- Kč.
V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za 
pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.3 Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze všech druhůpojištění sjednaných touto
pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 15 000 000,- Kč.

3.4 V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny 
se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto 
pojistnou událostí. 

Článek III

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO

1. Pojistné za jeden pojistný rok:
 Živelní pojištění 

Roční pojistné .................................................................................................................... 83 997,- Kč
 Pojištění pro případ odcizení

Roční pojistné .................................................................................................................... 14 245,- Kč
 Pojištění pro případ vandalismu

Roční pojistné .................................................................................................................... 27 820,- Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------
Celkem .................................................................................................................................. 126 062,- Kč
Sleva za víceletou pojistnou smlouvu 20 % ............................................................................. - 25 212,- Kč
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------
Celkové roční pojistné po uplatnění slevy ........................................................................... 100 850,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je roční. Pojistné je ve všech pojistných letech splatné k 
datům a v částkách takto:

    k 01. 05. ............................................................................................................................. 100 850,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele:
peněžní ústav :  Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu / kód banky :  2226222/0800
konstantní symbol :  3558 (je-li placeno prostřednictvím peněžního ústavu)

   3559 (je-li placeno prostřednictvím pošty)
variabilní symbol :  7720574644

4.  Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Článek IV

HLÁŠENÍ ŠKODNÍCH UDÁLOSTÍ

Vznik škodní události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu telefonicky na



6

 CALL CENTRUM - tel. 957 105 105
nebo na příslušném tiskopisu, dopisem, faxem, e-mailem nebo prostřednictvím internetu pojistiteli na adresu
 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY - Centrální podatelna
664 42 Modřice, Brněnská 634
fax: 547 212 602, 547 212 561
e-mail: podatelna@koop.cz,  http://www.koop.cz/

Hlášení škodní události se považuje za doručené v okamžiku, kdy bylo nahlášeno telefonicky na CALL CEN-
TRUM nebo kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu, dopisem, faxem, e-mailem nebo prostřednictvím in-
ternetu na výše uvedenou adresu. 

Článek V

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Pojištění okrasných dřevin 
Pojištění na jinou cenu: dle doložky DOD1

2. Pojištění věcí zvláštní hodnoty
Pojištění na obvyklou cenu dle ZPP P-150 a ZPP P-200, čl. VIII, odst. 8:
Vznikla-li pojistná událost na věcech zvláštní hodnoty, vyplatí pojistitel v případě:
a) poškození částku odpovídající přiměřeným nákladům na jejich uvedení do původního stavu,
b) znehodnocení částku odpovídající rozdílu mezi obvyklou cenou v době bezprostředně před vznikem 
pojistné události a obvyklou cenou po pojistné události,
c) zničení nebo ztráty částku odpovídající obvyklé ceně věci v době bezprostředně před vznikem pojistné 
události.
Plnění pojistitele stanovené podle odst. (8) písm. a) tohoto článku však nepřevýší částku vypočtenou pod-
le odst. (8) písm. c) tohoto článku.

3. Způsob zabezpečení staveb, uměleckých děl (odchylně od doložky DOZ1):
Dojde-li k odcizení nebo poškození nebo zničení pojištěné věci,  bude pojistné plnění poskytnuto 
v případě, jestliže tyto věci byly pevně spojeny se zemí (přišroubovány nebo zabudovány pevně 
do země nebo připevněny uzamčeným řetězem), a kdy byla prokazatelně překonána překážka chrání
cí pojištěnou věc a k jejíž překonání je nutno použít min. ruční nářadí

Článek VI

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento aktualizační dodatek se sjednává na dobu od 01. 05. 2017 do 30. 04. 2019.
Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude pojistná smlouva aktualizována, vypočteno 
výsledné roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok.

2. Vypoví-li pojistnou smlouvu pojistník před uplynutím pojistné doby, je pojistník povinen doplatit 
pojistiteli rozdíl pojistného odpovídající poskytnuté slevě za víceletou pojistnou smlouvu, a to se zpětnou 
platností od počátku pojištění.
Nárok na vrácení poskytnuté slevy za víceletou pojistnou smlouvu má pojistitel i v případech, že pojištění 
zanikne z jiných důvodů před dohodnutým termínem, s výjimkou zániku předmětu pojištění a změny 
vlastníka.

3. Pojistník prohlašuje, že byl jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a 
doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny 
informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě.



7

4. Pojistník prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu 
přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zák. č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), je tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné 
smlouvy, nebyly-li již dříve uveřejněny) povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným 
tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně informovat pojistitele o zaslání tohoto dodatku správci 
registru smluv zprávou do datové schránky ID: n6tetn3.
Nezajistí-li pojistník uveřejnění tohoto dodatku (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy, neby-
ly-li již dříve uveřejněny) podle předchozího odstavce ve lhůtě 30 dní ode dne jeho uzavření, je pojistitel 
oprávněn sám tento dodatek (včetně všech předchozích dodatků a pojistné smlouvy) uveřejnit. Pro tento 
případ pojistník výslovně souhlasí s poskytnutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech před-
chozích dodatcích a pojistné smlouvě), a to v rozsahu nezbytném pro splnění povinnosti dle zákona o regis-
tru smluv. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že pojištěný dal souhlas s poskyt-
nutím/uveřejněním informací o tomto dodatku (a o všech předchozích dodatcích a pojistné smlouvě) na zá-
kladě plné moci udělené mu pojištěným. Takové uveřejnění nebude porušením povinnosti mlčenlivosti po-
jistitele ve smyslu platných právních předpisů.

6. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech
 pojistník obdrží 1 stejnopis
 pojistitel si ponechá 3 stejnopisy

7. Tento dodatek obsahuje 8 stran a 2 přílohy. Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v článku I, bodu 2 této smlouvy.
Výčet příloh:
 příloha 1 – okrasné dřeviny
 příloha 2 – věci zvláštní hodnoty

Za pojistníka:
V Kadani dne ________________

.....................................................................................
jméno, příjmení, funkce a podpis

Za pojistitele:
V Chomutově dne 

................................................................................... .....................................................................................


